

مطالعه آزادی زن
را به دوستانتان
نیز توصیه کنید!

دیه برابر یک قدم بجلو است یا بسوی ارتجاع؟

آذر ماجدی



ارث زن و شوهر باید یکسان باشد. ادعا میکنند که آیت الله‌هایی که غیر از این میگویند بی‌سواد اند و از کتاب بی اطلاع.

اینها همه تمهیدات جناحی از رژیم است که نگران است "تندروی‌های" حکومت

رنگارنگ و تشویق مجلسی‌ها صرفاً تاکتیک است، پولتیک است. این روش شناخته شده است. قدیمی است، بطول عمر جنبش اصلاح طلبی است. این از افق تنگ حاکم بر جنبش‌شان نشأت می‌گیرد. علیرغم ملی - اسلامی بودن این جنبش، افق تنگ و روشهای مامشات جویانه و دیدن فقط نوک دماغ، از خصلت‌های پایدار و بین المللی جنبش اصلاح طلبانه است. به کم رضایت دادن، پایین آوردن توقع و انتظارات فعالین و توده ای که برای حقوق خود مبارزه میکنند، مامشات و سازش بعنوان روش اصلی مبارزه، سد شدن در برابر رادیکالیسمی که در پایه جنبش موجود است.

زنان در ایران دارند علیه حجاب و آپارتاید جنسی مبارزه میکنند. شلاق و زندان و خشونت وحشیانه را به جان می‌خورند. نسل جوان دارد تمام سنن عقب مانده ملی و اسلامی و سنن شرق زده را به مصاف می‌طلبد.

ادامه در صفحه ۲

بساط لغت و لیس‌شان را جمع کند. این تلاشهای مذبحخانه را مردم به روشنی می‌بینند. فقط به جوک‌هایی که سریعاً ساخته میشود و در تمام کشور پخش میشود دقت کنید. این خرد مردم است. صاف و ساده، صریح و روشن. اما در این میان برخی از فعالین حقوق زن یا از دیدن این حقیقت عاجزند. یا آنها نیز در پروژه "سد سازی" دو خردادی شرکت دارند و یا تاکتیک می‌زنند، فکر میکنند که با تشویق تلاشهای دو خردادی و بزرگ جلوه دادن آنها تا حد "پیروزیهای درخشان و قابل ستایش" به رژیم پلتیک می‌زنند و قانع اش میکنند تا از خر شیطان پایین بیاید. راضی اش میکنند به دو مقال بهبود در وضع زنان رضایت دهد.

زیرکی یا تنگ نظری؟

ما بهترین حالت را در نظر می‌گیریم. با بخشی که دو خردادی است کاری نداریم. نقش و جایگاه دو خرداد شناخته شده و افشاء شده است. فرض میکنیم که این تحسین‌ها و توسل به آیت‌الله‌های

قانون دیه برابر برای زنان توسط باصلاح اصلاح طلبان در مجلس طرح شده است. برخی سازمانهای زنان ملی - اسلامی نیز در دفاع از این طرح به مجلس نامه سرگشاده نوشته اند. بیانیه 22 خرداد طرح این مساله را در مجلس "از پیروزیهای درخشان و قابل ستایش حرکت رو به جلوی زنان" ارزیابی کرده است. آیا واقعا دیه برابر یک دستاورد برای جنبش آزادی زن است؟

مساله زن، مساله نظام!

مساله زن در ایران فقط مساله زنان نیست، مساله رژیم اسلامی نیز هست. 28 سال است که این رژیم با زنان، حقوق زن و مطالبات زنان جنگیده است. هرچه بیشتر سرکوب میکند با مقاومت گسترده تری روبرو میشود. مجلس نشینانی که طرح دیه برابر برای زنان را مطرح میکنند، دارند تیری در تاریکی رها میکنند. هدفشان نه تحقق حقوق زنان، بلکه حفظ نظام است. اینها بازمانده‌های مفلوک دو خرداد هستند. سیل خروشان جنبش آزادی زن را می‌بینند، میخواهند با دیه برابر سدی در مقابل این سیل خانمان برانداز بسازند. در این میان آیت‌الله‌هایی هم به یکباره از زیر زمین سبز میشوند که گویی خواب نما شده اند. فتوا میدهند که در اسلام دیه زن و مرد باید برابر باشد، یا

در این شماره:

دیه برابر یک قدم بجلو است یا بسوی ارتجاع؟

آذر ماجدی

زنگهای خطر را به صدا در آوریم!

شهبانوی

اطلاعیه‌های سازمان آزادی زن

از سایت آزادی زن دیدن کنید!

www.azadizan.com

دیه برابر یک قدم بجلو است یا ...

از صفحه ۱

در میان جنبش آزادی زن و جنبش خلاصی فرهنگی بحث از آزادی زنان، برابری زن و مرد، مذهب زدائی و سکولاریسم و از آزادی جنسی است. بحث از استقلال زن و برسمیت شناختن زن بعنوان یک شهروند مستقل و برابر است. زنان دارند بطور فردی و جمعی سدها و موانع را می‌شکنند و برای آن بقول دوستان "هزینه میدهند". آنگاه برخی از فعالین سرشناس حقوق زن طرح قانون دیه برابر را بعنوان "یک پیروزی درخشان و قابل ستایش" ارزیابی میکنند.

این تحرک از عواقب منفی کمپین یک میلیون امضاء است. این کمپین دارد گسترده میشود. با استقبال روبرو شده است. لذا فعالین ملی - اسلامی جنبش حقوق زن به نفوذ خود در جامعه متوهم شده اند. با اتکاء به این توهم روز همبستگی زنان ایرانی اعلام میکنند و استقلال خود را از احزاب کمونیست جشن میگیرند. این نیز از دید و افق تنگ آنها ناشی میشود. متأسفانه آنها آن چنان غرق در تاکتیک زدن هستند که از ارزیابی آناتومی جنبش آزادی زن عاجزند. نسل جوان ایران زیر بار این تبلیغات توهم انگیز نمیرود. آنها نیز دارند از این کمپین برای پیشبرد مبارزه و مطالبات خود استفاده میکنند. رهبران و فعالین رادیکال متأسفانه بخاطر اختناق و سرکوب شدید علنی نیستند. در نتیجه فعالین ملی - اسلامی دارند تمام رشد و گسترش این کمپین را به حساب موفقیت تاکتیکهای خود میگذارند.

دیه یک مفهوم ارتجاعی

مبارزه برای دیه برابر نه تنها دستاورد نیست، بلکه ارتجاعی است. برابری در یک ارزش قرون وسطایی، ضد بشری، عقب مانده و ارتجاعی، ربطی به مبارزه برای حقوق برابر و

آزادی ندارد. دیه یا خون بها متعلق به عهد شتر و خیمه است. متعلق به جهانی است که انسان در آن مفهوم ندارد. خون بها یا دیه را به دنیای امروز وارد کردن ارتجاعی است. عقب بردن جامعه است. باید در مقابل دیه بطور کلی ایستاد، نه اینکه خواهان دیه برابر برای زن و مرد شد. برخی حتی به تحقیقات جامعه شناسانه دانشگاه های امروزی متوسل میشوند تا حقانیت آن را برای جامعه امروز ثابت کنند. برخی از این فعالین صفحه‌ها سیاه میکنند تا نشان دهند که اگر در زمان قدیم دیه مرد و زن برابر نبوده دلایل اقتصادی داشته است، اما در جامعه مدرن امروزی این مناسبات تغییر کرده، پس باید دیه برابر شود. دوستان! کمی این تحقیق را جلو تر ببرید و نشان دهید که چگونه دیه توهینی است به بشریت و انسان امروزی. دیه باید بطور کلی ملغی شود.

مبارزه برای دیه برابر یک مبارزه ارتجاعی است. این تلاش بر این مفهوم ارتجاعی و قانون عقب مانده ضد انسانی مهر تائید و تثبیت میزند. آن را برسمیت میشناسد. در صورتیکه مبارزه مترقی و برابری طلبانه علیه کلیه قوانین ارتجاعی باشد. باید برای الغاء قوانین ارتجاعی مبارزه کرد، نه شمول یکسان آن برای کلیه شهروندان. ما این بحث را چند سال پیش با خانم عبادی بر سر حق قصاص برابر داشتیم. بحث ما با ایشان بر این نکته متمرکز بود که قصاص ارتجاعی، عقب مانده و ضد انسانی است و باید ملغی شود، نه اینکه برای زن و مرد خواهان قصاص برابر شویم.

اگر این منطق را بسط دهیم آیا نباید خواهان سنگسار برابر برای زن و مرد شویم؟ یکی از نقدهای رایج برخی از مدافعین حقوق زن به سنگسار شمول نابرابر آن به زن و مرد بوده است. اینکه زنان

را تا گردن در خاک میکنند و مردان را تا کمر و قس علیهذا. لذا عجیب نخواهد بود که این جنبش معین برای سنگسار برابر مبارزه ای براه اندازد. این حرکتی ارتجاعی است.

دیه یا خون بها متعلق به عهد شتر و خیمه است. متعلق به جهانی است که انسان در آن مفهوم ندارد. خون بها یا دیه را به دنیای امروز وارد کردن ارتجاعی است. عقب بردن جامعه است. باید در مقابل دیه بطور کلی ایستاد، نه اینکه خواهان دیه برابر برای زن و مرد شد.

تشخیص خصلت ارتجاعی مطالبه برابری در سنگسار کار دشواری نیست. بیاییم به یک عرصه خاکستری‌تر نگاه بیاندازیم: حق کشیش شدن زنان در غرب. آیا این جنبشی مترقی است؟ آیا سهم کردن زنان در اشاعه نظرات و ارزش های مردسالارانه را باید یک پیروزی درخشان و ستایش آمیز نامید؟ اگر منطق این دوستان را بکار ببندیم، قطعاً به این نتیجه میرسیم. آیا در ایران باید برای حق پیشنمازی و آیت الله شدن زنان مبارزه کرد؟ اگر چنین مبارزه ای شکل بگیرد، آیا باید آن را یک حرکت مترقی ارزیابی کرد؟ با منطق بیانیه ۲۲ خرداد بله. اما کمی به عواقب و نتایج آن دقیق شویم. از صورت ظاهر مساله که از برابری در یک مساله صحبت میکند دور شویم. حق آیت الله و پیشنماز شدن برای زنان در زندگی واقعی به چه معنا است؟ برابری در اشاعه فعال‌تر عقب ماندگی، مرد سالاری و ارزش های زن ستیزانه کل دستگاه مذهب و بویژه اسلام بر مردسالاری و زن ستیزی بنیان گذاشته شده است. در ایران بویژه اسلام ایدئولوژی

نظام سرکوبگر حاکم است. و دستیابی به این موقعیت برای زنان یعنی دخالت فعال‌تر در سرکوب جامعه و زنان. کسی که تحقق این موقعیت را پیروزی درخشان بنامد، باید گفت که از آزادی و برابری بویی نبرده است.

جنبش آزادی و برابری طلبانه زنان مفتون کلمه برابری یا یکسانی نمیشود. به مطالبه معینی که در دستور است عمیق میشود. در کشوری که زیر سلطه اسلام و قوانین قرون وسطایی آن قرار دارد، خواست جنبش آزادی زن برابری یا یکسانی در کاربست کلیه این قوانین نیست و نمیتواند باشد. مطالبه جنبش آزادی زن لغو کلیه قوانین نابرابر، ارتجاعی و مذهبی و استقرار قوانین سکولار، برابر و انسانی است. جنبش آزادی زن خواهان شمول یکسان برده داری نیست، خواهان ایجاد یک جامعه آزاد و برابر و انسانی است.

مساله زن در ایران فقط مساله زنان نیست، مساله رژیم اسلامی نیز هست. ۲۸ سال است که این رژیم با زنان، حقوق زن و مطالبات زنان جنگیده است. هرچه بیشتر سرکوب میکند با مقاومت گسترده تری روبرو میشود. مجلس نشینانی که طرح دیه برابر برای زنان را مطرح میکنند، دارند تیری در تاریکی رها میکنند. هدفشان نه تحقق حقوق زنان، بلکه حفظ نظام است. اینها بازمانده های مفلوک دو خرداد هستند. سیل خروشان جنبش آزادی زن را می‌بینند، می‌خواهند با دیه برابر سدی در مقابل این سیل خانمان برانداز بسازند. در این میان آیت الله هایی هم به یکباره از زیر زمین سبز میشوند که گویی خواب نما شده اند.

به سازمان آزادی زن پیوندید



شهلا نوری

Shahla.n@bredband.net

زنگهای خطر را بصدا درآوریم!

بخش سوم

تماس مستقیم آلت تناسلی مرد با مخاط طرف مقابل جلوگیری می‌کند و اجازه تبادل ترشحات جنسی را نمی‌دهد. بدین لحاظ از بسیاری از بیماریهای آمیزشی و حاملگی ناخواسته پیشگیری می‌کند. کاندوم را برخی به نام های کاپوت و غلاف می‌شناسند. برای جلوگیری از انتقال ویروسهایی مانند اچ‌آی‌وی، هپاتیت ب و ث جنس کاندوم باید لاتکس یا پلی‌بورتان باشد. کاندوم دو نوع اصلی دارد، زنانه و مردانه. کاندوم زنانه به ویژه برای زنانی مناسب است که نمی‌توانند شوهر (یا شریک جنسی) خود را متقاعد به پوشیدن کاندوم مردانه بکنند. کاندوم زنانه بیشتر برای پیشگیری از حاملگی کارآمد است و برای پیشگیری از انتقال بیماری‌های آمیزشی مانند کاندوم مردانه موثر نیست. البته در کشور ما هنوز در دسترس عموم نیست. کاندوم مردانه پوششی است که روی آلت راست شده مرد کشیده می‌شود. این نوع کاندوم در کشور ما رایج است. کاندوم اگر صحیح استفاده شود ۹۰ تا ۹۵ درصد از بارداری و نیز انتقال اچ‌آی‌وی و بیماریهای آمیزشی دیگر جلوگیری می‌کند. از مزایای کاندوم آن است که نقش بسزایی در درمان انزال زودرس مردان دارد و قدرت نعوظ را در افراد مسن یا کم توان، حفظ می‌کند.

نکات مهم در استفاده از کاندوم
- هر کاندوم را باید یکبار استفاده کرد و پس از مصرف از بین برد.

- دقت کنید که کاندوم سوراخ نباشد و یا در اثر تماس با ناخن یا اجسام دیگر پاره نشود.

در نظر داشته باشید که در ارتباط با بیماری ایدز اشخاصی که دارای تماس جنسی با بیش از یک نفر هستند و یا شریک جنسی آنها با بیش از یک نفر تماس جنسی دارد بایستی همه مسایلی را که دیگر اشخاص در معرض خطر در ارتباط با سکس مطمئن رعایت می‌کنند، رعایت کنند.

پیشگیری در هنگام تماس جنسی
- خویشتن داری از تماس‌های جنسی مشکوک

- استفاده صحیح از کاندوم
- اجتناب از داشتن شرکای جنسی متعدد

- عدم نوشیدن بیش از حد مشروبات الکلی و عدم استفاده از مواد مخدر به هنگام معاشرت

پیشگیری در معنادان
- عدم مصرف مواد مخدر در هنگامی که قصد نزدیکی دارید

- در معنادان تزریقی عدم استفاده از سرنگ مشترک

پیشگیری در مراکز درمانی
- کنترل خون و فرآورده‌های خونی قبل از مصرف

- استفاده از سرنگ یکبار مصرف در تزریقات

- استفاده از وسایل دندان پزشکی مانند مکنده بزاق، سرسوزن بیحسی و لیوان غرغره ضدعفونی شده، استریل و یکبار مصرف

پیشگیری در مراکز عمومی
- در مراجعه به آرایشگاه دقت کنیم که از تیغ یکبار مصرف و وسایل ضدعفونی شده استفاده شود. از وسایلی مانند تیغ صورت تراشی، وسایل خالکوبی، خلال دندان و یا مسواک بطور مشترک استفاده نکنیم.

کاندوم چیست؟
کاندوم غلافی کشایند است که از

چه نوع تماسهایی با افراد آلوده موجب انتقال بیماری نمی‌شود؟

ویروس اچ‌آی‌وی نمی‌تواند مدت زیادی در خارج از بدن زنده بماند بنابراین از طریق تماسهای معمولی منتقل نمی‌شود. این ویروس از طریق لمس کردن، دست دادن، در آغوش گرفتن، شناکردن در استخر عمومی، اهدای خون، استفاده از توالت عمومی، تلفن، دستگیره در یا فواره آب انتقال نمی‌یابد. شما همچنین از طریق غذا و نیش حشرات به این بیماری مبتلا نمی‌شوید. بوسیدن فرد مبتلا با لبهای بسته احتمال انتقال کمی دارد ولی بوسیدن با لبهای باز یا بوسیدنهای عاشقانه احتمال انتقال دارد. تماس با اشک و عرق بیماران، عطسه و سرفه عامل انتقال بیماری نیست. تماس روزانه، استفاده از تلفن مشترک و حتی استفاده از فنجان مشترک در محیط کار عامل انتقال اچ‌آی‌وی نمی‌باشد.

منظور از تماس جنسی ایمن چیست؟

منظور از تماس‌های جنسی ایمن تر، تماس‌هایی هستند که در آنها خون و یا ترشحات درونی جنسی هیچ یک از شرکای جنسی به بدن شخص دیگری انتقال پیدا نکند. اگر دو نفر با هم تماس جنسی داشته باشند حتی اگر یکی از آنها آلوده باشد، در صورتی که تماس جنسی ایمن تر داشته باشند - عدم انتقال خون و یا ترشحات درونی - هیچ امکانی برای انتقال بیماری وجود ندارد. برای مثال در آغوش گرفتن و معاشرت بدون نزدیکی، استفاده از کاندوم یا کاپوت و یا خود ارضایی دو طرفه از موارد سکس مطمئن است.

راه های انتقال ایدز

- آمیزش جنسی. تماس جنسی مرد با مرد، مرد با زن، زن با زن در شرایط آلودگی ممکن است موجب سرایت شود.

- تبادل خون، انتقال خون و فرآورده‌های آن اگر بدون اقدامات تشخیصی و ویروس زدایی انجام شود. راه دیگر تبادل خون استفاده از سرنگ و ابزارهای تزریق مشترک (مانند پمپ دست ساز) است که مصرف کنندگان مواد مخدر تزریقی به ناچار یا ناآگاهانه از آنها استفاده می‌کنند. استفاده از هر نوع وسایل تیز و برنده‌ای که به خون فرد مبتلا به اچ‌آی‌وی در تماس بوده است.

افراد زیر ممکن است در معرض ابتلا به این بیماری باشند

با شرکای جنسی متعددی رابطه جنسی محافظت نشده دارند. به یکی از بیماریهای مقاربتی مانند سوزاک یا سیفلیس مبتلا شده اند.

از سرنگ قبلاً مصرف شده دیگران جهت تزریق مواد مخدر استفاده کرده اند.

دارای شریک جنسی با هر یک از سه خصوصیت بالا هستند.

کودکانی که از مادران آلوده به این بیماری متولد می‌شوند نیز در معرض ابتلا به ایدز هستند.

در حال حاضر به کلیه مادرانی که در معرض خطر هستند توصیه می‌شود از نظر ایدز در ابتدای بارداری آزمایش شوند. در صورتیکه مادر دارای اچ‌آی‌وی مثبت باشد، با استفاده از برخی داروها و نیز با انتخاب روش انتقال بیماری به نوزاد از طریق مادر به میزان قابل توجهی کم می‌شود.



محکومیت فعالین جنبش حقوق زن به زندان و شلاق!

دلارام علی، فعال اجتماعی امور زنان و دانشجویی و از اعضای کمپین یک میلیون امضاء، به دلیل شرکت در تجمع مسالمت آمیز ۲۲ خرداد سال گذشته در میدان هفت تیر تهران که در اعتراض به نقض حقوق زنان در قوانین اسلامی برگزار شده بود به دو سال و ده ماه حبس، و ده ضربه شلاق، بدون هیچگونه تعلیق، محکوم شد. پیش از این، احکام دیگری برای سایر فعالین جنبش زنان صادر شده بود، که برخی از آنها به قرار زیر است:

فربیا داوودی مهاجر چهار سال حبس (تعلیقی و تعزیری)، نوشین احمدی خراسانی سه سال حبس (تعلیقی و تعزیری)، پروین اردلان سه سال حبس (تعلیقی و تعزیری)، شهلا انتصاری سه سال حبس (تعلیقی و تعزیری)، سوسن طهماسبی دو سال حبس (تعلیقی و تعزیری)، آزاده فرقانی دو سال حبس تعلیقی، بهاره هدایت دو سال حبس تعلیقی و نسیم سلطان بیگی دو سال حبس تعلیقی، عالییه اقدام دوست ۳ سال و ۴ ماه حبس و ۲۰ ضربه شلاق. حکم تعدادی دیگر و زنانی که در سال جاری دستگیر شده اند هنوز اعلام نشده است.

سازمان آزادی زن این احکام سرکوب گرانه و غیر انسانی را محکوم میکند و از همه زنان و مردان و نهادها و سازمانهای حقوق بشر در ایران و سایر نقاط دنیا میخواهد که برای آزادی این فعالین جنبش زنان و سایر زندانیان سیاسی در ایران به حکومت اسلامی ایران اعتراض نمایند.

زندانیان سیاسی باید آزاد شوند!
ستم بر زن موقوف!
سازمان آزادی زن

www.azadizan.com
www.azadizan.net

زنگهای خطر را... از صفحه ۳

- قبل از استفاده از کاندوم به تاریخ پایان مصرف آن توجه کنید و از کاندومهای شکننده و چسبناک که احتمال پاره شدن دارند، استفاده نکنید.
- کاندوم را از حرارت، نور و رطوبت دور نگه دارید، زیرا این عوامل احتمال پارگی یا سوراخ شدن آن را افزایش میدهد.

- در صورت پاره شدن کاندوم در حین مقاربت، مقاربت را بلافاصله متوقف کرده و از کاندوم جدیدی استفاده نمایید.

- از آغشتن کاندوم با مواد چرب (مانند وازلین) جداً پرهیز کنید چون باعث صدمه به آن و از بین رفتن خاصیت پیشگیری از انتقال بیماریها میشود. برای لیز کردن کاندوم از آب تمیز (نه آب دهان) یا ژل های لوبریکانت مبتنی بر آب که در داروخانهها به فروش می رسند استفاده کنید.

کاندوم را از کجا تهیه کنیم؟
تمام داروخانهها موظفند بدون پرس و جو کاندوم را به هر خریدار، حتی نوجوان، بفروشند. برخی فروشگاه های لوازم بهداشتی نیز کاندوم عرضه می کنند.

پندارهای غلط
- ایدز تنها در بین همجنس گرایان رواج دارد!! اشتباه است.
- فقط مال سیاهپوستان است!! اشتباه است.
- تنها جوانان به آن مبتلا میشوند!! اشتباه است.

دانش صحیح
- انسان با هر نوع تمایل جنسی ممکن است مبتلا شود.
- ایدز رنگ پوست نمی شناسد.
- ایدز در همه گروه های سنی حتی کودکان، مشاهده میشود.



آدرس مرکزی سازمان آزادی زن جهت ارسال نشریات و اطلاعیهها
azadizan@gmail.com

آدرس ایمیل خود و دوستانی که مایل هستند را برای ما بفرستید تا نشریات و اطلاعیه های سازمان آزادی زن را به طور منظم برایتان ارسال کنیم

عضو گروه اینترنتی سازمان آزادی زن شوید
azadizan-subscribe@yahoogroups.com

با عضویت در این گروه علاوه بر دریافت اطلاعیهها و نشریات در بحث های جاری این گروه نیز شرکت کنید یا خودتان بحث های مورد نظرتان را با سایرین مطرح کنید و از نظرات دیگران آگاه شوید
با ارسال یک ایمیل به:

azadizan-subscribe@yahoogroups.com
عضو گروه اینترنتی سازمان آزادی زن شوید

رئیس سازمان آزادی زن
آذر ماجدی

azarmajedi@yahoo.com

سرمدبیر نشریه
پروین کابلی

parvinkaboli@yahoo.se

Tel: +46 707 744 020

دستیاران سردبیر

نیاز قاندى
اسماعیل اوجی